CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN – Nº 118/2017.

Sr Presidente da Câmara Municipal de João Neiva.

 O vereador firmatário no uso regular de suas atribuições legais e regimentais

vem perante V.Exa. para requerer, após apreciação do plenário, que seja

solicitado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal que através da secretaria

competente, seja providenciado visitação em caráter de urgência às

residências existentes no final da Rua Chico da Luz, no Bairro Nossa Senhora

da Penha.

                          Ocorre que várias famílias que ali residem têm vivido

momentos de muito temor devido aos constantes riscos a que estão

submetidas as suas casas, principalmente em períodos chuvosos.

                          Verifica-se naquele local, entre as diversas situações que

requerem ações imediatas, o risco de desmoronamento de barrancos que

podem atingir, aliás, já atingiram algumas residências, bem como a necessária

construção de escadarias de acesso às casas, além de muros de arrimo,

dentre outras.

                         Face ao exposto, e certo de contar as ações necessárias para

tal.

Nestes termos,

                       Pede Deferimento.

                          Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 07 de agosto

de 2017.

                                        Luiz Carlos Adão (KAKÁ)

Vereador